
AKTUÁLNE
8 Jak se fotografují auta
M áte rádi dram atické zábery ve stylu show Top 
Gear? Nebo vás zajímají spíše umělecké detailní 
kompozice? V každém případě vám může přijít 
vhod pár rad Eda Goddena.

14 Profil Andrease Stridsberga
Za skvělým i sním ky hmyzu nem usíte cestovat do 
exotických krajů. Známý švédský fo tog ra f ukazuje, 
že se a traktivn í m otivy skrývají v každé zahradě.

20 Taras Kuščynskyj
Nejznámější m odelka Tarase Kuščynského Dana 
Pitchonová (dříve Vašátková) vzpomíná na spolu
práci a přá te lství s legendou české fotografie

22 To nejlepší z Ekologie v objektivu
Seznam te se přehledem  toho nejlepšího z uplynu
lých šesti ročníků prestižní fotografické soutěže

26 Doma v eurodivočině
V centru Prahy je  к  vidění un ikátní výstava Wild 
W onders o f Europe

32 Interpretace -  Burton Holmes
Fotografie Burlona Holmese jsou zajímavou son
dou do exotických m íst na přelomu 19. a 20. století

TEMA
34 100 rad a tipů
V hlavním tém atu tohoto  čísla jsm e  pro vás shro
máždili stovku praktických rad a tipů  pro lepší fo to 
grafování a efektivnější úpravy ve Photoshopu

TECHNIKY
66 Jak se fotografuje v zoo
Tentokrát jsm e  našeho čtenáře vzali na safari. Tim 
Jenkins si osvojil celou řadu nových dovedností.

CD Jak odstranit letní opar
Ukážeme vám, ja k  na fotografii s  letním opa
rem obnovit jem né detaily a barvy pomocí 
vrstev úprav a je jich  masek

CD Jako z levných kompaktů
Předvedeme vám, ja k  využít vrstvy úprav, fil
try  a m asky vrstev z Photoshopu Elements, 
aby sním ky působily bizarním a pestrobarev
ným dojm em

CD Jak opravit barvy pomocí 
přechodů

Když letní záběry postrádají živost a pestrost, 
lze к  okam žité nápravě využít e fekty s pře
chodem  barev

CD Jak na cross process
Tato technologie tradičního zpracování nega
tivu  je  oblíbená mezi módními fo tografy a d o 
káže doda t fotografiím  nevšední vzhled i a t
m osféru

CD Jak dodat portrétům 
atraktivní vzhled

Ukážeme vám, ja k  ve Photoshopu zm ěnit 
na portré tn í fotografii jasy  a barvy pomocí 
černobílé vrstvy a vrstev úprav

CD Jak kolorovat černobílé 
fotografie

Potřebujete citlivě kolorovat černobílé 
snímky?

ROZHOVOR
72 Jonas Bendiksen
Když vás fotoagentura Magnum požádá, 
abyste se sta l je jich  členem , tak  už víte, že 
ja ko  fo tograf js te  to  opravdu někam dotáhl. 
Jonas Bendiksen se sta l plnoprávným členem 
je š tě  před svými třicátým i narozeninami!

VÝBAVA
80 Novinky 
82 Sony NEX-5 
86 Samsung EX1
88 Casio Exilim EX-H15
89  Nikon Coolpix P100
90  Cenově dostupné stativy 
97 Minirecenze

Jak se fotografují auta
Poradíme vám, jak vytvořit fotografie jako z časopisů

Cenově dostupné stativy
Otestovali jsem sedm levných, ale kvalitních stativů

F-оГо®o ř \
NA CD
65 minut videotutorialú. 
16 stran v PDF, zdrojové 
snímky к tutoriálům 
a další

Na webu
Rady a tipy. které se nám 
nevešly do časopisu, 
najdete na našich 
webových stránkách 
www.digifotomag.cz

la obálce
jtorem fotografie na obálce je Gustav Kiburg

Srpen 2010 Digitální foto 3

http://www.digifotomag.cz

